
Vysoká	škola	ekonomická	v	Praze
Fakulta	podnikohospodářská

Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Název	bakalářské	práce:

Autor	bakalářské	práce:	

Cíl	bakalářské	práce:	

Kritéria	hodnocení	(každé	max	10	bodů) Přidělené	body

1.	Vymezení	cíle	a	jeho	naplnění 9
2.	Adekvátnost	použitých	metod,	způsob	jejich	použití 10
3.	Náročnost	tématu	na	získávání	dalších	znalostí	či	dovedností 9
4.	Hloubka	a	správnost	provedené	analýzy	(ve	vztahu	k	cílům) 9
5.	Práce	s	informačními	zdroji	a	jejich	citace 10
6.	Logická	stavba	a	členění	práce 9
7.	Jazyková	a	terminologická	úroveň 7
8.	Formální	úprava	a	náležitosti	práce,	rozsah 9
9.	Vlastní	přínos	k	řešené	problematice 9
10.	Využitelnost	výsledků	práce	v	praxi/teorii 9

Celkové	bodové		hodnocení	(max	100	bodů) 90
Výsledná	známka výborně	(1)

Celkové	zhodnocení	práce	a	otázky	k	obhajobě:

Jméno	vedoucího	bakalářské	práce:

Pracoviště	vedoucího	bakalářské	práce:

pondělí	7.	října	19
podpis	vedoucího	bakalářské	práce

Filtafry:	vhodná	udržitelná	franšı́za	pro	Českou	Republiku?

Grygoriy	Trubchanin

Mgr.	Jaroslav	Pašmik,	MBA

Katedra	managementu,	FPH	VŠE	

Autor	ve	své	práci	hodnotí	bariéry	a	příležitosti	pro	vstup	britské	franšízy	do	Česka.	Zamýšlí	se	také	nad	možným	příspěvkem	firmy	
k	udržitelnému	rozvoji	v	České	republice.	Cíl	práce	byl	naplněn	a	domnívám	se,	že	dokonce	i	překročen.	Výzkum	přinesl	překvapivé		
výsledky	v	podobě	poznání,	že	pro	úspěch	fanšízy	by	bylo	potřeba	speciální	program	pro	financování,	který	je	dostupný	v	Německu,	
ale	nikoli	v	Česku.	Z	hlediska	metod,	práce	se	zdroji	a	přínosu	hodnotím	práci	vysoko.		Slabiny	vidím	v	propojení	teoretické	oblasti	a	
praktické	části	výzkumu	a	v	jazykové	kvalitě.	Práce	také	trpí	sáhodlouhým	převyprávěním	příběhu	franšízingu	v	úvodu,	který	je	
příliš	popisný	a	nepřináší	výraznou	hodnotu.		Otázky:	Doporučil	byste	podnikateli	frašízu	Filtafry,	pokud	by	si	musel	na	rozjezd	
podnikání	půjčit	prostředky	u	běžné	banky	v	České	republice?	Ano?	Ne?	A	proč?	Technologie	Filtafry	dokáže	výrazně	prodloužit	
životnost	oleje.	Kromě	technologické	části,	jaká	další	opatření	by	Fitafry	mohla	podniknout,	aby	ještě	víc	přispívala	k	udržitelnému	
rozvoji?	

H	O	D	N	O	C	E	N	Í		B	A	K	A	L	Á	Ř	S	K	É		P	R	Á	C	E

Zhodnocení	příležitostí	a	bariér	vstupu	na	český	trh	franšízy	Filtafry;	zhodnocení	příspěvku	firmy	k	udržitelnému	rozvoji	v	České	
republice.	


